
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Javorník č.2/2020, konaného dne 07.05.2020 v 
18.00  hodin 

 
 
Přítomni:  Nešpor Daniel, Pechanec Pavel, Bartheldi Leoš, Klát Jiří, Severová Leona, Němec Roman,  
               Němcová Věra 
Program zasedání:        1.  Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
                                   2.  Přečtení zápisu z minulého zasedání 

   3.  Schválení programu 
   4.  Prodej obecního pozemku p.č. 341/9 
   5.  Nabídka p. Kučery 
   6.  Nabídka firmy Aleš Zavřel s.r.o. 
   7.  Nabídka p. M. Flídra 
   8.  Dotace z Programu rozvoje venkova / SZIF, pořízení malotraktoru 
   9.  Změna územního plánu 
  10. Dotace na pořízení obecního automobilu 
  11. Rozpočtové opatření 1/2020 
  12. Schválení účetní závěrky za r. 2019  
  13. Návrh smlouvy budoucí na zřízení věcného břemene – ČEZ 
  14. Demolice drůbežárny – nabídky firem SAPA LPJ a V. Kučera 
  15. Český svaz včelařů – žádost o příspěvek 
  16. Pachtovní smlouva 
  17. Podpora Linky bezpečí z.s. 
  18. Výběr firmy na dodávku vybavení kuchyně v kulturním zařízení 
  19. Informace starosty obce  
  20. Diskuze 
 

 
1. 

Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
 
Návrh usnesení 115: 
 
Obecní zastupitelstvo volí ověřovatele zápisu, kterými jsou Věra Němcová a Jiří Klát 
a zapisovatelem Pavel Pechanec. 
 
 
Výsledek hlasování : Pro: 7     Proti: 0    Zdrželi se:   0 
 
Usnesení č. 115 bylo schváleno. 
 
                                                                          2. 

Přečtení zápisu z minulého zasedání 
 

Leoš Bartheldi přečetl zápis z minulého zasedání. K zápisu nebyly připomínky. 
 

3. 
Schválení programu 

 
Starosta obce přednesl návrh programu obecnímu zastupitelstvu na zasedání č. 02/2020 
o návrhu programu zasedání zastupitelstva obce bylo hlasováno. 
 
Návrh usnesení 116:  
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje program jednání zastupitelstva obce.  
 
Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 
 
Usnesení číslo 116 bylo schváleno. 
 
 



 
 

4. 
Prodej obecního pozemku p.č. 341/9 

 
Obecní zastupitelstvo projednalo prodej obecního pozemku p.č. 341/9 v k.ú. Javorník u Vysokého 
Mýta o celkové výměře 888 m2. 
 
Návrh usnesení 117: 
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje prodej obecního pozemku p.č. 341/9 v k.ú. Javorník u Vysokého 
Mýta o celkové výměře 888 m2, v celkové ceně 328.560,- Kč paní Z. Č.  
 
Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 
Usnesení číslo 117 bylo schváleno. 
 

5. 
Nabídka p. Kučery 

 
Obecní zastupitelstvo projednalo nabídka p. Kučery na stavební práce v kuchyni v budově KZ. 
 
Návrh usnesení 118: 
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje nabídka p. Kučery na stavební práce v kuchyni v budově KZ.  
Nabídka viz. příloha zápisu. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 
Usnesení číslo 118 bylo schváleno. 
 

6. 
 

Nabídka firmy Aleš Zavřel s.r.o. 
 

Obecní zastupitelstvo projednalo nabídku firmy Aleš Zavřel s.r.o. na pořízení 2 vrat do budovy OÚ 
 
 
Návrh usnesení 119: 
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje nabídku firmy Aleš Zavřel s.r.o. na pořízení 2 vrat do budovy OÚ. 
Nabídka viz. příloha zápisu. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 0   Proti: Nešpor Daniel, Pechanec Pavel, Němcová Věra, Němec Roman 
Zdrželi se: Bartheldi Leoš, Severová Leona, Klát Jiří 

 
Usnesení nevzniklo. 

 
7. 

Nabídka p. M. Flídra 
 
Obecní zastupitelstvo projednalo nabídku p. M. Flídra na instalatérské práce v kuchyni v budově KZ. 
 
Návrh usnesení 119: 
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje nabídku p. M. Flídra na instalatérské práce v kuchyni v budově KZ. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Nabídka viz. příloha zápisu. 
 



Usnesení číslo 119 bylo schváleno 
8. 

Dotace z Programu Rozvoje Venkova / SZIF, pořízení malotraktoru 
 

Obecní zastupitelstvo projednalo využití dotace z Programu rozvoje venkova / SZIF a projednalo 
nabídky firem SKH Sebranice, Recar Profi s.r.o. a Belarus-Traktor.CZ s.r.o 
 
Návrh usnesení 120: 
 
Obecní zastupitelstvo schválilo využití dotace z Programu rozvoje venkova / SZIF a hlasovalo o  
nabídkách firem SKH Sebranice, Recar Profi s.r.o. a Belarus-Traktor.CZ s.r.o 
 
Hlasování o nabídce firmy SKH Sebranice na Malotraktor YTO 504 HP: 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Nabídka viz. příloha zápisu 
 
Usnesení číslo 120 bylo schváleno 
 
O nabídkách firem Recar Profi s.r.o. a Belarus-Traktor.CZ s.r.o již nebylo hlasováno 
 

9. 
Změna územního plánu 

 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje pořízení Změny č. 1 Územního plánu obce Javorník. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení číslo 121 bylo schváleno 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje pořízení Změny č. 1 ÚP obce Javorník zkráceným postupem dle 
§55a a §56b stavebního zákona. Pořizovatelem změny bude Městský úřad Vysoké Mýto, odbor 
Úřadu a územního plánování, B. Smetany 92, 566 01 Vysoké Mýto. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení číslo 122 bylo schváleno 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem pro pořízení Změny č. 1 ÚP 
Obce Javorník, starostu Daniela Nešpora. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení číslo 123 bylo schváleno 
 
Obecní zastupitelstvo navrhuje změnu územního plánu z vlastního podnětu na změnu využití u  
pozemků v k.ú. Javorník u Vysokého Mýta spočívající ve změně z předepsaného funkčního použití 
plochy bydlení v rodinných domech – venkovské BV na plochy zemědělské NZ: 
 
p.č. 494/9 Z5/BV na NZ plochy zemědělské 
p.č. 253/2 Z2a/SV na NZ plochy zemědělské 
p.č. 252/2 Z2b/SV na NZ plochy zemědělské 
p.č. 665/2 Z7b/SV na NZ plochy zemědělské 
p.č. 664/2 Z7B/SV na NZ plochy zemědělské 
výměra 4.600 m2 p.č. 665/1 Z7B/SV na NZ plochy zemědělské. 1.500 m2 ponechat ve funkčním 
využití bydlení v rodinných domech – venkovské BV – viz. nákres. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 



Usnesení číslo 124 bylo schváleno 
Obecní zastupitelstvo navrhuje změnu územního plánu z vlastního podnětu na změnu využití u  
pozemků v k.ú. Javorník u Vysokého Mýta spočívající ve změně z předepsaného funkčního použití  
plochy smíšené-přírodní zemědělské  na plochy bydlení v rodinných domech – venkovské: 
 
p.č. 341/3 a 341/7 z NSpz na BV 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení číslo 125 bylo schváleno 
 
 
 

10. 
Dotace na pořízení hasičského automobilu 

 
Obecní zastupitelstvo projednalo možnost využití dotace Hasičského záchranného sboru ČR a 
Pardubického kraje na pořízení nového hasičského automobilu pro jednotku SDHO. 
 
Návrh usnesení 126: 
 
Obecní zastupitelstvo pověřuje starostu a místostarostu podáním žádosti na Hasičský záchranný 
sboru ČR a Pardubický kraj na pořízení nového hasičského automobilu pro jednotku SDHO. Pořízení 
vozidla bude realizováno, pokud náklady obce Javorník na pořízení nepřekročí 250.000,- Kč. O 
údržbu a provozuschopnost vozidla se budou starat M.K. a M. J. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 4  Proti: 0  Zdrželi se: Klát Jiří, Němcová Věra a Němec Roman.   
 
Usnesení číslo 126 bylo schváleno. 

11.  
Rozpočtové opatření 1/2020 

 
Starosta obce informoval zastupitele o rozpočtové změně. 
 
Obecní zastupitelstvo vzalo na vědomí rozpočtovou změnu č. 1/2020 (viz. příloha ).   
 

12. 
Schválení účetní závěrky za r. 2019 

 
Obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo účetní závěrku za rok 2019. Součástí usnesení je 
protokol o schválení účetní závěrky. 
 
Návrh usnesení 127: 
 
Obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo účetní závěrku za rok 2019. Součástí usnesení je 
protokol o schválení účetní závěrky. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 
 
 
Usnesení číslo 127 bylo schváleno 
 
 

13. 
Návrh smlouvy budoucí na zřízení věcného břemene - ČEZ 

 
Obecní zastupitelstvo projednalo návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  
a dohodě o umístění stavby č. IE-12-2007810/SOSB VB 24 v osadě Vysoká. 
 
 
Návrh usnesení 128: 



 
Obecní zastupitelstvo schválilo návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  
a dohodě o umístění stavby č. IE-12-2007810/SOSB VB 24 v osadě Vysoká. Smlouva viz. příloha 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 
 
Usnesení číslo 128 bylo schváleno 
 

 
14. 

                              Demolice drůbežárny – nabídky firem SAPA LPJ a V. Kučera 
 
Obecní zastupitelstvo projednalo nabídky firem SAPA LPJ a V. Kučera na demolici drůbežárny 
v katastrálním území obce Javorník. 
 
Návrh usnesení 129: 
 
Obecní zastupitelstvo projednalo nabídky firem SAPA LPJ a V. Kučera na demolici drůbežárny 
v katastrálním území obce Javorník. 
 
Hlasování o nabídce firmy SAPA LPJ: 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se: 0   
 
Nabídka viz. příloha zápisu 
 
Usnesení číslo 129 bylo schváleno 
 
O nabídce V. Kučery již nebylo hlasováno 
 
 

15. 
Český svaz včelařů – žádost o příspěvek 

 
 

Obecní zastupitelstvo projednalo žádost o příspěvek pro Český svaz včelařů z Vysokého Mýta 
ve výši 3.000,- Kč. 
 
Návrh usnesení č. 130:  
 
Obecní zastupitelstvo schválilo žádost o příspěvek pro Český svaz včelařů z Vysokého Mýta 
ve výši 3.000,- Kč. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 
 
 
Usnesení č. 130 bylo schváleno 
 

16. 
Pachtovní smlouva 

 
 
Obecní zastupitelstvo bylo seznámeno se záměrem o pronájmu pozemků mezi obcí Javorník a ZD 
Růžový palouček Morašice. 
 
Návrh usnesení 131:  
 
Obecní zastupitelstvo schválilo pachtovní smlouvu o pronájmu pozemků mezi obcí Javorník a ZD 
Růžový palouček Morašice. ( viz. příloha ). 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0  



 
 
Usnesení číslo 131 bylo schváleno 
 

17. 
Podpora Linky bezpečí z.s. 

 
Obecní zastupitelstvo projednalo žádost o příspěvek pro Linku bezpečí z.s. ve výši 3.000,- Kč. 
 
Návrh usnesení č. 132:  
 
Obecní zastupitelstvo schválilo žádost o příspěvek pro Linku bezpečí z.s. ve výši 3.000,- Kč. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 
 
 
Usnesení č. 132 bylo schváleno 

 
 

18. 
Výběr firmy na dodávku vybavení kuchyně v kulturním zařízení 

 
Obecní zastupitelstvo projednalo nabídky firem Rega Brno, spol. s.r.o., Gastro Mach s.r.o. a 
Gastrokomplet UO s.r.o. na vybavení kuchyně v kulturním zařízení obce Javorník.  
 
Návrh usnesení 133: 
 
Obecní zastupitelstvo projednalo o  nabídky firem Rega s.r.o., Gastro Mach s.r.o. a Gastrokomplet 
UO s.r.o. na vybavení kuchyně v kulturním zařízení obce Javorník. 
 
Hlasování o nabídce firmy Rega Brno, spol s.r.o.: 
 
Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: Klát Jiří 
 
Nabídka viz. příloha zápisu 
 
Usnesení číslo 133 bylo schváleno 
 
O nabídkách firem Gastro Mach s.r.o. a Gastrokomplet UO s.r.o. již nebylo hlasováno 
 

17. 
                       Informace starosty obce 
 

Jarní úklid provedou J.J a V.L. 
Dne 6.5. se konala Valná hromada společnosti VAK Vysoké Mýto s.r.o. Byl proveden vklad vodojemu  
v Javorníčku do majetku společnosti VAK Vysoké Mýto s.r.o. 
Od dnešního dne jsou obnoveny úřední hodiny na Obecním úřadě Javorníka provoz obecní knihovny 
bude zahájen 15. 5. 2020. Poděkoval firmě HQ okna za příspěvek na nákup látkových roušek pro 
občany. 
Informoval o probíhající těžbě uschlých stromů v obecním lese a o podání nabídky na nákup 
informačního systému pro občany obce. 

 
                                       18. 

                                                                    Diskuze 
                     
Roman Němec vznesl dotaz ohledně distribuce rostlinného tuku občanům. Starosta podal informaci. 
Dále informoval o nutnosti odstranění satelitní antény z fasády obecního úřadu, kterou znečišťuje. 

                                      
 
 

K.Š vznesla nápad vysázet na obecní cesty ořešáky. 



Věra Němcová měla připomínku na používání postřiku Randap. Když už ho budeme používat, tak označit 
viditelně postříkaná místa. 
 
 
 
 
Zapsal: Pechanec Pavel                                                   Starosta obce: Nešpor Daniel 
 
 
 
Zápis vyhotoven dne: 07. 05. 2020 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
 
Němcová Věra 
 
 
Klát Jiří 


